(Eredeti, Bereg vármegye levéltára, 293. sz.) 
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1751. 

Eperjes, 1604 deczember 22. 

Basta Drehorowski János Tamás przemisli kapitánynak. 

Válasz. Vigyázzon a lengyel határra, mert a felkelő magya-
roknak az a czélja, hogy Basta leveretésével Krakót foglalják 
el s onnan Sléziába és Csehországba törjenek. 

Literas Illraae et Magcae Do. Vrae, quibus de rebus 
ad Strigonium feliciter gestis mihi congratulatur, simulque 
de novis istis motibus in hisce superioribus Hungáriáé 
partibus nuper a nefariis quibusdam hominibus excitatis 
condolet, a praesentium exhibitore accepi atque IIlmae 

et Magcae Do. Vrae in me propensum studium perlibenter 
intellexi, de quo Do. Vrae Illmae et Magcae gratias ago 
maximas, atque illi me iterum ad quaevis officia et obsequia 
paratissimum offero. Prudenter vero Illma ac Magca Domi-
natio V ra veretur, ne turbae si incrementum sortiantur, 
ulterius serpant, in vicino etiam Poloniae regno periculo-
sae et nocivae sint. Iam dudum enim tale, quid concepisse 
et inter se conclusisse, ex ipsiusmet Blasii Nemethii, qui 
inter factiosos illos non ultimus, et a nobis in primo con-
flictu captus et ultimo supplicio afíectus fűit, confessione 
constat, nimirum habuisse illos in animo, ut me et exercitu 
Caesareo profligato in regnum Poloniae irruerent et Cra-
covia, metropoli regni, quam spe iam devoraverant, occu-
pata et praesidio munita, tandem in Silesiam ac regnum 
Boemiae pergerent, ad quod se plures iam in ipsomet 
Poloniae regno fautores et asseclas, qui ad eum ingressum 
et adventum ipsis se se coniunxissent, habuisse affirmavit. 
Non itaque abs re erit Illmam ac Magcam Do. Vrara quam 
etiam me non suggerente pro tam primarii officii sui 
ratione, suaque prudentia id facturam non diffido, in eo 
intentam esse, ut confinia regni Poloniae militibus bene 
provideantur, ne ex insperato a scelesta illa colluvie, quae 
ñeque Deum, ñeque homines pensi habét, aliqua irruptio 
fiat. Ego quidem iam diu contra illos progressus, victoriam, 
quam mediante divino auxilio iam binis conflictibus ob-
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tinui, prosequutus fuissem, nisi interim spes de concordia 
et bonis módis sine ulteriori utriusque partis sanguinis 
efíusione turbas has componendi intervenisset et oblata 
íuisset, quam si etiam Serm u s rex Poloniae (prout Illma et 
Magca Dominatio Vra prudenter consulit) mihique et iam 
non inconsultum videtur, auctoritate e t interventu suo 
promovere dignaretur, facérét rem g r a t a m et tanto rege 
non indignam. Ego interim ab istis par t ibus nihil inter-
mittam, quod muneris mei er i t ; et haec Illmae ac Magcae